

---

# Økologisk Samsø A/S

**CVR-nr.: 37623350**

Alstrup 2  
8305 Samsø

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**29/04/2023**

---

**Knud Tybirk**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Økologisk Samsø A/S  
Alstrup 2  
8305 Samsø

CVR-nr.: 37623350  
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

**Bankforbindelse** Merkur Andelskasse

**Revisor** KROGH & THOMSEN I/S  
Ulvehavevej 36  
7100 Vejle  
DK Danmark  
CVR-nr.: 19154408  
P-enhed: 1003701975

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at virke for økologisk jordbrug på Samsø. Gennem opkøb af jord og gårde, skal selskabet medvirke til at flere unge landmænd kommer i gang med at dyrke jorden, så der skabes mere økologisk jordbrug på Samsø og at livet på landet bibeholdes.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et resultat før skat på kr. 10.248, hvilket er på niveau med de senere års resultater. Bestyrelsen foreslår resultatet disponeret som anført i resultatopgørelsen. Egenkapitalen udgør herefter kr. 6.344.251.

Der har været en væsentlig stigning i selskabets aktiviteter i 2022 med overtagelse af 3,5 ha pr. 1. januar 2022 til udlejning til frugt og vinproduktion og køb af ejendommen Kolby Hovedgade 1 på 27 ha pr. 1. september 2022.

Selskabets aktiver er nu oppe på i alt 58 ha samsk landbrugsjord, som drives af i alt 8 forpagtere. Der bliver mulighed for at én eller flere nye forpagtere kan etablere sig på den nye ejendom Kolby Hovedgade 1. Indtil da drives jorden af selskabet i perioden, hvor jorden omlægges til økologi.

I dag producerer selskabets forpagtere en bred vifte af økologiske træer, planter, grøntsager, bær og frugter samt saft og æg.

Forpagtningskontrakterne er pr. 1. januar 2023 forlænget med de nuværende forpagterhold, så de gælder for perioden 2023 - 2027.

Året har desuden været præget af at understøtte de to forpagterpar på de to tidligere erhvervede ejendomme. Største udfordring i den løbende drift er fortsat at fastholde vedligeholdelsesudgifterne på et fornuftigt niveau, således at ejendommene løbende vedligeholdes, og disse vedbliver med at være attraktive steder at være for vores forpagtere. Der er i 2022 gennemført en større renovering af stuehuset Alstrup 2 efter vandskade. Af den samlede omkostning på kr. 262.000 er kr. 225.000 ført op som forbedring af stuehuset.

Selskabet har i 2022 været igennem flere aktieemissioner. I alt er aktiekapitalen øget med kr. 520.000, hvilket bringer selskabets samlede aktiekapital op på kr. 6.470.000.

Selskabet arbejder med flere spændende projekter for 2023 herunder planer for byggeri på ejendommen i Kolby og erhvervelse af en yderligere ejendom med ca. 30 ha jord.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>375.668</b>	<b>214.254</b>
Personaleomkostninger	1	-212.990	-67.543
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-95.711	-101.820
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>66.967</b>	<b>44.891</b>
Øvrige finansielle omkostninger		-56.719	-19.054
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>10.248</b>	<b>25.837</b>
Skat af årets resultat	3	-2.000	-4.000
<b>Årets resultat</b>		<b>8.248</b>	<b>21.837</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		8.248	21.837
<b>I alt</b>		<b>8.248</b>	<b>21.837</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		10.244.241	6.347.225
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.157	93.759
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>10.298.398</b>	<b>6.440.984</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>10.298.398</b>	<b>6.440.984</b>
Andre tilgodehavender		226.500	76.000
Periodeafgrænsningsposter		264.800	277.648
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>491.300</b>	<b>353.648</b>
Likvide beholdninger		221.456	343.243
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>712.756</b>	<b>696.891</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>11.011.154</b>	<b>7.137.875</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		6.470.000	5.950.000
Overkurs ved emission		-150.000	-161.800
Overført resultat		24.251	7.793
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>6.344.251</b>	<b>5.795.993</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.482.525	1.228.000
Deposita		40.320	40.320
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4</b>	<b>4.522.845</b>	<b>1.268.320</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.177	11.482
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		53.881	62.080
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>144.058</b>	<b>73.562</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.666.903</b>	<b>1.341.882</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>11.011.154</b>	<b>7.137.875</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	5.950.000	-161.800	27.793	5.815.993
Kapitalforhøjelse	520.000	10	0	520.010
Årets resultat	0	11.790	-3.542	8.248
Egenkapital, ultimo	6.470.000	-150.000	24.251	6.344.251

VeilTail Invest ApS, Skanderborg, Jette Gottlieb, København K og Jordbrugsfonden Samsøkologisk ejer alle mere eller disponerer over mere end 5% af kapital- og stemmeret.

Selskabskapitalen er ændret med en kapitaludvidelse på kr. 520.000 i 2022.

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Lønninger og honorar	211.124	68
Sociale omkostninger	1.866	0
	<u>212.990</u>	<u>68</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Inventar u/kr. 14.000	0	6
Ejendomme	56.109	56
Inventar og driftsmidler	39.602	40
	<u>95.711</u>	<u>102</u>

### 3. Skat af årets resultat

Selskabet har ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Udskudt skatteaktiv	2.000	4
Skat af årets indkomst	0	0
	<u>2.000</u>	<u>4</u>

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Saldo pr. 1/1 2022 kr.	Saldo pr. 31/12 2022 kr.	Afdrag 2023 kr.	Gæld efter 5 år kr.
Realkredit-lån	1.228.000	3.868.000	0	3.868.000
Amortiseringsomkostninger	0	-85.475	-8.550	-42.725
Pantebrev	0	700.000	0	700.000
	<b>1.228.000</b>	<b>4.482.525</b>	<b>-8.550</b>	<b>4.525.275</b>

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

##### Sikkerhedsstillelse:

Til sikkerhed for realkreditlån og pantebreve er der afgivet pantebreve med sikkerhed i ejendommene i Alstrup 2, Vestermarksvej 45 og Kolby Hovedgade 1, Samsø.

#### 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2022
Gennemsnitligt antal ansatte	1

Selskabet har 1 ansat direktør.